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Wiek opon – jak długo można
używać ogumienia?

Wielu  kierowców,  kupując  nowe  opony,  upiera  się,  by  dostać
ogumienie  wyprodukowane  w  tym  roku.  Niektórzy  gotowi  są
nawet zapłacić za to więcej albo wybrać gorsze, za to „młodsze”
opony w tej samej cenie. Czy ma to sens?

Wielu  klientów,  wybierając  opony,  zanim  nawet  spyta  o  cenę,
pragnie  się  dowiedzieć: w jakim roku i  w którym tygodniu zostały

wyprodukowane? To, jak odczytać  zakodowany wiek opony, wie już
prawie  każdy –  czterocyfrowy kod,  np.  2713,  mówi  o  tygodniu,  w
którym wyprodukowano opony – w tym przypadku jest to 27. tydzień
2013 roku. W praktyce data produkcji  opon ma mniejsze znaczenie
niż się wydaje.

Opona  samochodowa  jest  przystosowana  do  pracy  w  bardzo
trudnych warunkach. Założona na koło  samochodu, latem narażona
jest  na  działanie  wysokiej  temperatury,  ale  także  na  kontakt  z
wilgocią – w okresie  tzw. mokrej  pogody zdarza się,  że  opona nie

schnie  przez  wiele  dni.  Opona  ma  nieustanny  kontakt  z
zanieczyszczeniami  drogowymi,  spalinami  i  wszystkim,  co
kiedykolwiek  wylało  się  na  asfalt.  Z  kolei  w  okresie  zimowym
ogumienie samochodu pokryte jest warstwą soli przez 3-4 miesiące
niemal  bez przerwy, zaś kontakt z wodą jest czymś oczywistym. W
większości  przypadków  takie  warunki  nie  są  dla  dobrej  jakości

ogumienia samochodu najmniejszym problemem.

Warto  wiedzieć,  że  jednym  z  najbardziej  szkodliwych  czynników
środowiskowych,  na  które  narażone  są  opony,  jest...  światło

słoneczne  i  związane  z  nim  promieniowanie  UV.  Dlatego  opony
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samochodów  przechowywane  w  garażu  starzeją  się  wolniej  niż
opony  aut  pozostawianych  w ciągu  dnia  na  otwartej  przestrzeni.
Zdarza się nawet, że opony po jednej stronie auta są sparciałe, a po

drugiej...  jak  nowe.  Coś  takiego  ma  miejsce,  gdy  właściciel  auta
przez kilka lat parkuje je w tej samej pozycji względem słońca. Ten
rodzaj  zużycia,  czy  też  uszkodzenia  opony,  nie  może  się  jednak
wydarzyć w ogumieniu, które czeka na klienta w magazynie!

Znakomita  większość  opon  magazynowana  jest  w zaciemnionych
halach bez dostępu światła słonecznego. Także w hurtowniach czy
warsztatach  wulkanizacyjnych  opony  przechowywane  są  w
zamkniętych pomieszczeniach. Opony, które są suche, nienarażone
na wysoką temperaturę ani działanie wody czy soli drogowej, mogą

być  przechowywane  bez  utraty  ich  właściwości  przez  kilka  lat.
Można zatem bezpiecznie przyjąć, że opona, której droga od chwili
wyprodukowania do pierwszego montażu na aucie zajęła 3 lata, jest
nowa  i  pełnowartościowa.  Oczywiste  jest,  że  takie  ogumienie  ma
taką samą gwarancję jak wyprodukowane przed kilkoma miesiącami.

W  praktyce,  jeśli  warsztat  wulkanizacyjny,  oferując  klientowi
3-letnie, ale nieużywane opony, udziela w związku z wiekiem opon
niewielkiego rabatu,  to  taką  ofertę  można  śmiało  traktować  jako
okazję.  W  większości  przypadków to  samo dotyczy  opon,  które  z

różnych  przyczyn  czekały  na  klienta  4-5  lat  –  pod  warunkiem
oczywiście, że nie noszą śladów przechowywania na zewnątrz.

To,  czy  kupno opon,  które  spędziły  3  lub  5  lat  w magazynie  się

opłaca,  zależy  także  od planowanego  sposobu  eksploatacji.  Jeśli
jeździmy dużo, albo zamierzamy pozbyć  się auta w ciągu np. 3 lat,
wiek opon nie ma najmniejszego znaczenia. Jeżeli  nasz samochód
głównie  stoi  lub  jeździ  tylko  na  krótkich  trasach,  a  do  tego
zamierzamy go mieć  przez długi  czas, wiek opon zaczyna nabierać
wagi.

Continental radzi:  Przyjmuje  się,  że  oponę,  o  ile  nie  jest  w  żaden
sposób uszkodzona lub zużyta, można użytkować przez 10 lat od daty
produkcji. Te 10 lat to granica umowna, bo opona poddana działaniu
niekorzystnych  czynników  straci  swoje  właściwości  wcześniej,
mikropęknięcia bieżnika i ścianek bocznych są widoczne nawet gołym
okiem.  I  odwrotnie:  opony  auta,  które  przechowywane  jest  w
optymalnych  warunkach,  nawet po  10  latach  mogą nadawać się  do
użytku.

Dla bezpieczeństwa przyjmuje się jednak, że po 10 latach od daty
produkcji opony należy wymienić na nowe.
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